



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）平成19年2月8日

上場会社名 旭松食品株式会社

(コード番号: 2911 大証第二部)

(URL <http://www.asahimatsu.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 赤羽 源一郎

責任者役職・氏名 経 理 部 長 足立 恵 (TEL:(06)6306 4121)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・たな卸資産のうち商品、製品及び仕掛品について予定単価による評価を行っております。

・影響額が僅少なものに一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況 (平成18年4月1日 ~ 平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は単位未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月第3四半期	13,767	(1.9)	333	(44.4)	356	(47.5)	170	(-)
18年3月第3四半期	13,508	(1.3)	231	(4.3)	241	(4.5)	133	(-)
(参考)18年3月期	17,839		180		194		201	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月第3四半期	18	57	-	-
18年3月第3四半期	14	49	-	-
(参考)18年3月期	21	95	-	-

(注) パーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績は、以下のとおりであります。

売上高は、納豆部門の増収により137億6千7百万円(前年同期比1.9%増)となりました。利益面では、原油価格高騰による動力費等の増加があるものの、固定費等の削減により、営業利益3億3千3百万円(前年同期比44.4%増)、経常利益3億5千6百万円(前年同期比47.5%増)、四半期純利益は、昨年の減損損失が無くなり、1億7千万円と、黒字転換いたしました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況 (記載金額は単位未満切捨て)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年3月第3四半期	17,797	12,925	12,925	72.4	1,404	30		
18年3月第3四半期	17,961	12,866	12,866	71.6	1,401	35		
(参考)18年3月期	18,054	12,914	12,914	71.5	1,406	56		

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は、以下のとおりであります。

純資産が129億2千5百万円(前期末比1千1百万円の増加)となり、総資産が177億9千7百万円(前期末比2億5千7百万円の減少)となったため、自己資本比率は72.4%(前期末比0.9%増)となりました。総資産の減少の主要因は、有形固定資産の減少及び投資有価証券の時価の下落によるものであります。

3. 平成19年3月期の連結業績予想 (平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日)

今後の見通しといたしましては、売上高は、納豆の売上増加が見込まれる一方、加工食品部門を主としてほぼ同額の減収が予測されます。経常利益、当期純利益につきましては、固定費等の経費削減に努めておりますが、第4四半期は一時的な費用支出等見込んでおり、当初予想どおりの推移となるため、平成18年10月30日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

(添付資料)

1.(要約)四半期連結貸借対照表

単位:百万円(未満切捨て)

科 目	当四半期 (平成19年3月 期第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	1,312	1,127	185	16.4	1,813
2 受取手形及び売掛金	3,894	3,914	20	0.5	3,273
3 たな卸資産	1,032	1,082	50	4.6	991
4 その他	339	338	1	0.4	347
貸倒引当金	1	2	0	28.7	1
流動資産合計	6,578	6,461	117	1.8	6,423
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	2,750	2,656	93	3.5	2,806
(2) 機械装置	2,191	2,248	57	2.5	2,341
(3) 土地	3,929	3,944	15	0.4	3,930
(4) その他	553	745	191	25.7	587
有形固定資産合計	9,424	9,595	170	1.8	9,666
2 無形固定資産					
(1) 連結調整勘定	-	3	3	-	2
(2) その他	281	280	1	0.5	272
無形固定資産合計	281	283	1	0.7	274
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	1,273	1,297	23	1.8	1,510
(2) その他	218	299	81	27.1	154
投資その他の資産合計	1,491	1,596	104	6.6	1,665
固定資産合計	11,198	11,475	277	2.4	11,606
繰延資産					
1 開業費	20	23	2	12.0	23
繰延資産合計	20	23	2	12.0	23
資産合計	17,797	17,961	163	0.9	18,054

単位: 百万円 (未満切捨て)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	1,638	1,619	18	1.2	1,466
2 短期借入金	129	742	613	82.6	685
3 未払金	1,142	1,205	63	5.2	1,179
4 賞与引当金	80	80	0	0.1	160
5 設備関係支払手形	93	120	27	22.4	320
6 その他	440	348	92	26.5	226
流動負債合計	3,525	4,117	592	14.4	4,039
固定負債					
1 長期借入金	463	41	422	1,020.5	124
2 役員退職慰労引当金	105	89	16	18.1	92
3 退職給付引当金	621	604	16	2.8	605
4 その他	156	203	47	23.2	240
固定負債合計	1,346	938	408	43.5	1,062
負債合計	4,871	5,056	184	3.7	5,102
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	37	-	-	37
(資本の部)					
資本金	-	1,617	-	-	1,617
資本剰余金	-	1,632	-	-	1,632
利益剰余金	-	9,159	-	-	9,091
その他有価証券評価差額金	-	546	-	-	662
為替換算調整勘定	-	25	-	-	25
自己株式	-	114	-	-	114
資本合計	-	12,866	-	-	12,914
負債、少数株主持分 及び資本合計	-	17,961	-	-	18,054
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	1,617				
2 資本剰余金	1,632				
3 利益剰余金	9,169				
4 自己株式	116				
株主資本合計	12,302				
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	544				
2 繰延ヘッジ損益	3				
3 為替換算調整勘定	37				
評価・換算差額等合計	585				
少数株主持分	36				
純資産合計	12,925				
負債純資産合計	17,797				

2.(要約)四半期連結損益計算書

単位:百万円(未満切捨て)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	13,767	13,508	259	1.9	17,839
売上原価	9,924	9,847	77	0.8	13,092
売上総利益	3,843	3,661	181	4.9	4,746
販売費及び一般管理費	3,509	3,430	79	2.3	4,566
営業利益	333	231	102	44.4	180
営業外収益	32	24	8	35.2	37
営業外費用	10	14	3	24.6	23
経常利益	356	241	114	47.5	194
特別利益	2	24	22	90.0	24
特別損失	41	267	225	84.5	325
税金等調整前四半期純利益 又は税金等調整前四半期 (当期)純損失()	317	0	318	-	106
法人税、住民税及び事業税	60	30	29	97.5	33
法人税等調整額	88	102	13	13.7	62
少数株主損失	2	0	1	221.8	0
四半期純利益又は 四半期(当期)純損失()	170	133	303	-	201